
La presente deliberazione viene affissa il __________ all'Albo Preforio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ del ______ _ 

Oggetto: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE PER EVENTI MESE DICEMBRE 
2009. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilanove il giorno del mese di ~ etili p !L[, 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello 

2) Avv. Antonio 

3) Dott. Gianluca 

4) Ing. Giovanni Vito 

5) Avv. Giovanni A.M. 

6) Ing. Carlo 

7) Dr. ssa Annachiara 

8) Dott. Nunzio 

9) Geom. Carmine 

CIMITILE - Presidente 

BARBIERI - Vice Presidente 

ACETO - Assessore 

BELLO - Assessore 

BOZZI - Assessore 

F ALATO - Assessore 

PALMIERI - Assessore 

PACIFICO - Assessore 

VALENTINO - Assessore 

Claudio UCCELLETTI 

presso la 

Con la partecipazione del Segretario ------------
L'ASSESSORE PROPONENTE -1---f----!04----I-----

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Isti zionali, Affari generali e Presidenza, istruita da Antonio De 
Lucia, qui di seguito trascritta: 

Preso atto che: 
-con l'approssimarsi del Natale la Provincia ha in programma alcune importanti iniziative di carattere istituzionale a 
forte valenza anche simbolica, valoriale e di promozione di immagine territoriale; 
-la Provincia organizza la relazione finale del Presidente del Consiglio presso il Convento di Sant' Agostino, 
prestigiosa struttura dell'Università degli studi del Sannio e contestualmente il Concerto di Fine Anno 2009; 
Ricordato che gli Indirizzi di Governo dell'Amministrazione in carica, approvati dal Consiglio provinciale, 
impegnano l'Ente in politiche di internazionalizzazione e di promozione della ricerca scientifica e di scambi culturali; 
Evidenziato altresì il prestigio che deriva all'ente Provincia di Benevento per aver promosso, organizzato, finanziato 
e curato il predetto programma di ricerca scientifica, peraltro ancora in corso; 
Ricordato che sono organizzate nella stessa seconda decade del mese di dicembre, una serie di incontri di natura 
scientifica e istituzionale nella stessa città di Benevento, promossi dalla Provincia; 
Rilevata l'opportunità di promuovere un adeguato Piano della comunicazione per gli eventi innanzi descritti al fine di 
offrire ai cittadini una adeguata informazione sulle attività poste in essere dall'ente nel settore della ricerca scientifica 
e dell'intemazionalizzazione; 
Rilevato che è appostato sul Bil. 2009 il capitolo 119 "Spese per progetti di comunicazione istituzionale"; 
Si propone di: 
l) promuovere il Piano di comunicazione per gli eventi natalizi relativamente promossi dalla Provincia compresa la 
presentazione ufficiale della Relazione del Presidente del Consiglio provinciale sulla attività svolta dal Consiglio nel 
2009 ed il Concerto natalizio preso il Convento Sant' Agostino dell'Università del Sannio; 



La presente deliberazione viene affissa il. ___________ all'Albo Pretorio per l'imallervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ del ______ _ 

Oggetto: COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE PER EVENTI MESE DICEMBRE 
2009. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilanove il giorno del mese di ~. 6tH p fL[ 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello 

2) Avv. Antonio 

3) Dott. Gianluca 

4) Ing. Giovanni Vito 

5) Avv. Giovanni A.M. 

6) Ing. Carlo 

7) Dr.ssa Annachiara 

8) Dott. Nunzio 

9) Geom. Carmine 

CIMITILE - Presidente 

BARBIERI - Vice Presidente 

ACETO - Assessore 

BELLO - Assessore. 

BOZZI - Assessore 

F ALATO - Assessore 

PALMIERI - Assessore 

PACIFICO -Assessore 

VALENTINO - Assessore 

Claudio UCCELLETTI 

presso la 

Con la partecipazione del Segretario 

L'ASSESSORE PROPONENTE 
---------------

--4-f--~~-;------

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istit, zionali, Affari generali e Presidenza, istruita da Antonio De 
Lucia, qui di seguito trascritta: 

Preso atto che: 
-con l'approssimarsi del Natale la Provincia ha in programma alcune importanti iniziative di carattere istituzionale a 
forte valenza anche simbolica, valoriale e di promozione di immagine territoriale; 
-la Provincia organizza la relazione finale del Presidente del Consiglio presso il Convento di Sant' Agostino, 
prestigiosa struttura dell'Università degli studi del Sannio e contestualmente il Concerto di Fine Anno 2009; 
Ricordato che gli Indirizzi di Governo dell' Amministrazione in carica, approvati dal Consiglio provinciale, 
impegnano l'Ente in politiche di intemazionalizzazione e di promozione della ricerca scientifica e di scambi culturali; 
Evidenziato altresì il prestigio che deriva all'ente Provincia di Benevento per aver promosso, organizzato, finanziato 
e curato il predetto programma di ricerca scientifica, peraltro ancora in corso; 
Ricordato che sono organizzate nella stessa seconda decade del mese di dicembre, una serie di incontri di natura 
scientifica e istituzionale nella stessa città di Benevento, promossi dalla Provincia; 
Rilevata l'opportunità di promuovere un adeguato Piano della comunicazione per gli eventi innanzi descritti al fine di 
offrire ai cittadini una adeguata informazione sulle attività poste in essere dall'ente nel settore della ricerca scientifica 
e dell'intemazionalizzazione; 
Rilevato che è appostato sul Bil. 2009 il capitolo 119 "Spese per progetti di comunicazione istituzionale"; 
Si propone di: 
l) promuovere il Piano di comunicazione per gli eventi natalizi relativamente promossi dalla Provincia compresa la 
presentazione ufficiale della Relazione del Presidente del Consiglio provinciale sulla attività svolta dal Consiglio nel 
2009 ed il Concerto natalizio preso il Convento Sant' Agostino dell'Università del Sannio; 



2) di destinare al Piano di comunicazione suddetto € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/OO) compreso l'IV A, che da una 
indagine di mercato è quella occorrente per una attività promozionale adeguata alle esigenze del caso; 
3) imputare la spesa di € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/OO) sul Bi!. 2009 cap. 119 "Spese per progetti di 
comunicazione istituzionale"; 
4) onerare il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali di tutti gli adempimenti consequenziali; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 

Lì ----------------
IL$GENTEDELSETTORE 

RELAZIONIIS I ZION~I, P~, IDEN A E AA GG 
(i tt.ssa I m n na o ); O 
~, . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -------

Su parere favorevole del Presidente, ad unanimità 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
GESTION~JECONOMICA 

(Dott.ssa~ilomena Lazazzera) 
"t'd"' o, 

//"~ 

DELIBERA 

l) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) promuovere il Piano di comunicazione per gli eventi natalizi relativamente promossi dalla Provincia compresa la 
presentazione ufficiale della Relazione del Presidente del Consiglio provinciale sulla attività svolta dal Consiglio nel 
2009 ed il Concerto natalizio preso il Convento Sant' Agostino dell'Università del Sannio; 
3) di destinare al Piano di comunicazione suddetto € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/OO) compreso l'IV A, che da una 
indagine di mercato è quella occorrente per una attività promozionale adeguata alle esigenze del caso; 
4) fare fronte alla necessità assegnando al Dirigente del settore Relazioni istituzionali la somma di € 8.400,00 
(ottomilaquattrocento/OO) disponibili sul cap. 119 del Bil. 2009 "Spese per progetti di comunicazione istituzionale"; 
5) onerare il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali di tutti gli adempimenti consequenziali; 
6) dare atto che con separata votazione, all'unanimità dei voti, la presente delibera è dichiarata immediatamente 
eseguibile. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

o GENERALE 

? 

R gistro Pubblicazione 
Si certifica che la presente delibera one è stata affissa all' Albo in data odierna, 
consecutivi a norma del art. 124 del .U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

IL 

rimanervi per 15 giorni 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----~~==~---------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

============ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D 

267 il gio rno --~L-,.;.;.~IoH:=Irh--~--ii;t+--­

)~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) . 

. ~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- -------------

Benevento lì, ----------------

Copia per 

SETTORE 

SETTORE n. 

SETTORE il n. 

Revisori dei Conti il prot. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

~ Conferenza dei Capigruppo il pro t. n. 




